
 Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego  (/)

 Wizja województwa w roku 2030

Województwo podlaskie jest: zielone, otwarte, dostępne i przedsiębiorcze

Zielone – wśród szesnastu województw Polski to
u nas jest najwięcej terenów objętych ochroną – w
ramach parków narodowych i sieci Natura 2000,
cechuje nas również wysoki udział lasów i
najniższa w Polsce gęstość zaludnienia. Dzięki
temu w Polsce i Europie Podlaskie jest
postrzegane jako „Zielona kraina”. Należy utrwalać
tę percepcję unikalności i wyjątkowości Podlasia
jako podstawę rozwijania zielonych, ekologicznych
specjalizacji. 

Otwarte –  peryferyjne położenie w Unii
Europejskiej należy traktować jako walor
rozwojowy. Wymaga to wykorzystania potencjału
unikalnej w warunkach polskich wielokulturowości,
rozwinięcia funkcji wrót do Europy dla naszych
wschodnich sąsiadów, a zarazem kreowania
funkcji mentora (pośrednika) dla relacji Unii
Europejskiej z Europą Wschodnią, przede
wszystkim z Białorusią.

Dostępne – zasadniczo zostaje skrócony czas
podróży z regionu do sąsiednich województw oraz
poprawia się dostępność Białegostoku ze
wszystkich ośrodków powiatowych. Poprawia to
dostęp społeczeństwa regionu do usług
publicznych oraz możliwości konkurowania
województwa o mieszkańców, o turystów, o
inwestorów. Dostępność jest rozumiana szeroko, a
dotyczy między innymi: transportu,
telekomunikacji, Internetu, usług otoczenia
biznesowego.
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Przedsiębiorcze – w najbliższych latach
mieszkańcy Podlaskiego aktywnie uczestniczą w
życiu społeczno-gospodarczym i wykorzystują
swoje konkurencyjne atuty dla rozwinięcia
inteligentnych specjalizacji. Dotyczy to m.in.:
wykorzystania uwarunkowań dla produkcji
rolniczej; rozwoju produkcji i usług zorientowanych
na naszych wschodnich sąsiadów; produkcji i
usług o wyznaczniku „ekologiczne i zielone”.
Wspieramy innowacyjność, rozwój kapitału
ludzkiego i kapitału społecznego w regionie. 
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